

1. Nazwa: Obszar Chronionego Krajobrazu Jezior dowskich

2. Cel ochrony:

Zachowanie różnorodności biologicznej siedlisk; ochrona zbiorników wód powierzchniowych (naturalnych, płynących i stojących) wraz z pasem otaczającym roślinności; prowadzenie racjonalnej gospodarki leśnej; zwiększanie istniejącego stopnia pokrycia terenów drzewostanami, w szczególności na terenach porolnych tam, gdzie z przyrodniczego i ekonomicznego punktu widzenia jest to możliwe; sprzyjanie tworzeniu zwartych kompleksów leśnych o racjonalnej granicy polno-leśnej; tworzenie i utrzymywanie leśnych korytarzy ekologicznych ze szczególnym uwzględnieniem możliwości migracji dużych ssaków; ochrona typowego krajobrazu pojezierza jezior rynnowych; ochrona wód jezior przed zanieczyszczeniem z powodu znikomej szaty roślinnej.

3. Położenie i charakterystyka:

Jednostka obejmuje część jezior z największymi: Sobiejuskim, dowskim, Woskim, Gbiskim, Dobrylewskim - położonych w całości w dolinie rzeki Gsawki. Wymienione jeziora leżą w rynnach polodowcowej wci tej w Pojezierze Gnieńskie stanowi część typowy krajobraz pojezierza. Strefy brzegowe jezior są pozbawione na ogół szaty roślinnej, co obniża walory estetyczno-krajobrazowe i funkcjonalne rynn pojezierza.

4. Powierzchnia:

Powierzchnia ogólna OChK Jezior dowskich wynosi 1213,24 ha.

Tab. 1. Wykaz powierzchni administracyjnych gmin położonych w granicach OChK Jezior dowskich.

Lp.	Gmina	Powierzchnia [ha]	Powiat
1.	Szubin	737,14	nakielski
2.	nin	476,10	niński
Razem		1213,24	

5. Opis tekstowy przebiegu granicy:

Granice obszaru oparto wyłącznie o naturalne i antropogeniczne linie terenowe oraz granice administracyjne.

Granica rozpoczyna się w miejscowości Wosz przy skrzyżowaniu dróg powiatowych nr 1946C Ciłkowo - Sępólno - Wosz i nr 1954C Wosz - Babia Góra - Złobow, po czym biegnie południowym brzegiem w kierunku północno-zachodnim drog nr 1954C do miejscowości Babia Góra. Dalej biegnie w kierunku wschodnim południowym skrajem drogi

do miejscowości Jeziorowo, a potem północnym - na północ od jezior Skrzyńka i Gbiskiego - po krańcu obszaru zalesionego. Na północ od wsi Jeziorowo na wysokości działki ewidencyjnej nr 041005_5.0007.163, granica skrawka w kierunku wschodnim i po krańcu lasu prowadzi do drogi powiatowej nr 1952 C Kowalewo-Chomtowo, której zachodnim brzegiem biegnie na północ i po minięciu wsi Gbiskiego skrawka na zachód, przecina rzekę Gbiską i biegnie po drodze powiatowej (północnym skrajem) nr 1956C Chomtowo - / abiszyn, z której skrawka na północ w drogę powiatową nr 1953C Woszeń Chomtowo - Buszkowo i biegnie jej północnym brzegiem do skrzyżowania z drogą gminną nr 090518C Woszeń - Sadowo i biegnie jej zachodnim brzegiem do wsi Sadowo. Od wsi Sadowo granica biegnie na północ zachodnim brzegiem drogi lokalnej do wsi Dobrylewo. Tam przechodzi w drogę powiatową nr 2308C Wawrzyńki - Redczyce - Wilczkowo i biegnie dalej na północ zachodnim skrajem, a do skrzyżowania z drogą powiatową nr 2307C Brzyskorzyszewko-Dobrylewo, w której skrawka i biegnie jej północnym skrajem na zachód, a do osi gniazda ładunku po rozebranej linii kolejowej ze Słubina do Szubina (droga stanowi granicę pomiędzy Obszarem Chronionego Krajobrazu Jezior Słubińskich a Obszarem Chronionego Krajobrazu Jezior Słubińskich). Następnie granica biegnie wschodnim brzegiem ładunku rozebranej linii kolejowej ze Słubina do Szubina na północ, mijając wieś Sobiejuchy, a do osi gniazda zachodniej granicy kompleksu leśnego nr 12-18-1-02-338, 337, 336 (Nadleśnictwo Szubin) rozciągającego się na północ od wsi Sobiejuchy, po czym skrawka na wschód i biegnie północną granicę tego kompleksu (oddział nr 12-18-1-02-336), następnie przecina rzekę Gbiską i biegnie północno-wschodnim brzegiem drogi polnej na działkę ewidencyjnej nr 041005_5.0034.155/1 w kierunku północno-wschodnim do wsi Woszeń. Stąd granica biegnie dalej wschodnią stroną drogi powiatowej nr 1954C a do osi gniazda skrzyżowania z drogami powiatowymi nr 1946C Ciłkowo-Sępy-Woszeń i nr 1954C Woszeń - Babia Góra - Złobowo.